#
lфн
г,,I

АДЛИШIСТРАЩЯ МУЕI,ЩLdIIЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09. Jф ltб3
г. Армавир

О повышении должностных окпадов работнпков муницппальпых
учреждений муЕпципальпого образованпя город Армавир и базовых
окпадов (базовых доллсностных оrсrrадов), базовых gгавок заработпой

платы работников муницппальЕых учреrrцений мупиципальЕого
образования город Армавцр, перешедших Еа отраспевые системы

оплаты труда

В соответствии с пуЕктом 18 решеншI Армавирской городской ýмы
от 23 декабря 202| года Nэ 195 <О местЕом бюджете gа 2022 год и гшановый
период 202З п2024 годов> п о с т а н о в л я ю:

1. Повысrrгь с 1 окгября 2022 юда на 4 процента долrt(носпlые окJIады

рабопrиков Iчfуl{шtипЕtльЕьпс уrреждеrптй муЕиципаJьного образоваr*rя город
Армавир и базовые окJIады (базовые доJDкностные оклады), базовьте ставки
зарабопIой платы работников rчfуIrиципчшьЕых учреждеrrий IчrуниIшпЕIJьного
образоватпля город Армавир, перешедIIIID( на отаслевые системы оплаты труд4
устаЕовJIенные:

1) постановлеЕием главы tчtунЕципаJьного образовшrия город Армавир от
21 ноября 2008 года Ns 3589 <<О введеrпrи отраслевьD( систем оIшаты труда
работтпп<ов }чrуIrиципчIJьньrх уIреждений муниципального образования город
Армавир>;

2) постановлением главы NýлиципаJIьного образоваrшя город Армавир от
2l ноября 2008 года Ns 3590 <Об оrrrrате трула работrтиков IчfуtlЕIшпЕuьньD(

утреждений культл)ы, искусства, кинематографии и образовательшп<

уlреждений, подведомственньD( отдеJry культуры администрации
муниципzшьного образованиJI город Армавир>;

3) постановлением главы муuиципального образования город Армавир от
2| ноября 2008 года Ns 359l <Об огшате труда работIrиков муниципЕlльньD(
ОбраЗОвательных )п{реждений муниципаJIьного образования город дрмавир>;

4) постановлеЕием администрации rчfуниципаJьIIого образоваЕIrI юрод
Армавир 9 января 2017 года Ns 1 (О введении отраслевой системы оплаты
труда работников IчгунIIципчшьIIьD( образовательrъп< оргакизаIц.rй
муЕицLшztпьного образованиJI город Армавир, осуществJuIющих деятельЕость в
области физической культуры и спортa>);

5) постановлением адмиIIистрации муЕиципЕrльного образования юрод
Армавир 9 января 20|7 года.}l! 2 (О введении отраслевой системы оплаты

от

(ооо "B[IK"))

А.Ю.Харченко

2

труда работников Iчо.ниципzuьIlьD( 1лrреждений физической кульчфы и спорта
}ryItrщшIЕшьного образоваЕия юрод Армавир>.

2. Установить, что подлежат оцруглению размеры доJDкIIостньгх
окJIадов, базовьтх окпадов (базовьп< должностнъ,D( окJIадов), базовьп< ставок
заработной Iшаты щ)и их увелиtIении (индексаIрrи), а также размеры окJlадов
(доrлкностrrьп< окпадов), ставок заработной Iшаты, образованrшлс rrутем
примеЕеIIия повышЕlющю( коэффициеЕтов к базовьпu окJIадап{ (базовьпл

доJDлGIоспIым окладам), базовьш ставк€lп{ заработной платы, установленным по
профессиональньш кваlп,rфикд{ионным цруIшЕlь{, до целого рубля в стороЕу

увеJIиЕIеЕия.
3. Фrшансирование расходов, связанньD( с реarлизацией настоящего

постЕlновления, осуществJIятъ в цределах средств, предусмотреЕньD( в местном
бюджете на соответствующий финансовый год.

4. Настощее постuшовление подлежит офrлц,rшrьному опубликоваrппо.
5. Огдеlry по связям со средств€lп{и массовой шrформации адмшfiстрации

IчfуIrиципЕuьного образовilния юрод Армавир @мельянчиков) обеспеwmь
офиrщальное отryбликовшпrе настоящего постzlноыIеЕиjl в гдlете
<Мутrиrцшrшrькьй вестник Армавираr>.

6. Секгору информациоrптьтх технолотттй ад\{инистрации м)aницппЕшьного
образования город Армавир (Степовой) разместить настоящее постаЕовление в
Еа офищ.Iальном сайте ад\,rинистрации tчfуншщпzIJIьного образования город
Армавир сети <ФIнтернет> (www.аrmаwir.ru).

7. Контроль за вьшоJIЕеЕием настощего постановления возложить на
за {естителя главы rчfуницЕпЕшьного образоваrшя город Армавцр, начЕUIьЕика

фшrансового управJIения М.А.Шуваеву.
8. IЪстоящее постtIновление вступает в сиJrу со дЕя его офщиаьного

огryблш<ования и распроgтрЕtняется на правоотношениjI, возЕикшие с 1 окгября
2022 rода.

Глава лryшпц.rпаJlьного образоваtпм
городАрмавир

=С)ТДЕЛ